広島大学とダイキョーニシカワ株式会社が

工学部講義室のネーミングライツ契約を締結

NEWS  RELEASE

令和６年１１月 5 日

オープニングセレモニー（１１月１２日（火）・東広島キャンパス）ご案内

情報提供

広島大学は、ダイキョーニシカワ株式会社（本社：広島県東広島市、代表取

締役社長：杉山  郁男、以下「ダイキョーニシカワ」）と大学施設のネーミング

ライツ（施設命名権）取得に関する「ネーミングライツ事業実施契約書」（以下

「本契約」）を締結しました。

本学は、本学所有施設の有効活用による自己収入の拡大を図り、教育研究環

境の向上を目的として、ネーミングライツ制度を令和２年に導入しました。

このたび、ネーミングライ

ツ契約により命名権を付与

する施設は、東広島キャンパ

スの工学部講義棟 B３  「１１

１講義室」（以下「本施設」）

です。本学の選考委員会によ

る審査を経て、命名権者に選

ばれました。

令和６年１１月 1 日から令和９年１０月３１日まで、本施設は

「DNClass 11１（ディーエヌクラス  １１１）」となります。

命名権者となるダイキョーニシカワは、自動車や住宅関連のプラスチック製

品を開発・生産し、材料や製品の強みを高める技術力と多彩な工法を持つ、東

広島市に本社を置く企業です。

自動車に関わる様々な樹脂部品においては、最も重要である安全・品質はも

ちろん、多品種少量生産などの市場ニーズにもフレキシブルに対応しています。

また、自動車樹脂部品製造で培った設計・開発・成形・塗装技術を活かし、

住宅部品の製造にも応用、独自の材料ブレンド技術や加飾技術などを発揮した

提案とその品質に定評があります。

本施設は、工学部や情報科学部の学生が利用する工学部講義棟 B３にある講

義室です。ダイキョーニシカワは、本契約を機に本施設をサポートし、広島大

学との連携を強化します。

本施設に設置されるサイン

広島大学広報室

〒 739-8511 東広島市鏡山 1-3-2

TEL： 082-424-3701 FAX： 082-424-6040

E-mail:  koho@office.hiroshima-u.ac.jp

「DNClass 11１」のスタートを記念し、オープニングセレモニーを下記の

とおり執り行います。つきましては、本オープニングセレモニーの取材につい

てご案内します。

〈オープニングセレモニー概要〉

【日  時】  11 月 12 日（火）13：００～13：１5

【場  所】  広島大学東広島キャンパス  工学部

講義棟 B3 「DNClass 11１」

【出席者】  広島大学工学部長  矢吹  彰広

ダイキョーニシカワ株式会社

代表取締役社長   杉山  郁男

ほか関係者

〈ネーミングライツの概要〉

１．命名権者 （１）法人名：ダイキョーニシカワ株式会社

（２）本社：広島県東広島市寺家産業団地5番1号

（３）代表者：杉山 郁男

２．対象施設 東広島キャンパス 工学部講義棟 B３「１１１講義室」

延べ床面積：１８７㎡

主な利用者：広島大学工学部の学生

３．愛称名 DNClass 11１（ディーエヌクラス１１１）

４．契約期間 令和６年１１月１日～令和９年１０月３１日

【お問い合わせ先】

広島大学広報室

TEL:082-424-3701  FAX:082-424-6040

ダイキョーニシカワ株式会社

経営企画本部  経営企画部  広報・ IR グループ

TEL：082-493-5610

講義棟 B３「１１１講義室」

工学部講義棟 B３

広島大学とダイキョーニシカワ株式会社が

工学部講義室のネーミングライツ契約を締結

（別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：082－424－6040

広島大学広報室  行

オープニングセレモニー（11 月 12 日（火）・東広島キャンパス）ご案内

日  時：  11 月 12 日（火）13：00～13：15

場  所：  広島大学東広島キャンパス

     工学部講義棟 B3 「DNClass 11１」

出席者：  広島大学工学部長         矢吹  彰広

     ダイキョーニシカワ株式会社

代表取締役社長          杉山  郁男

     ほか関係者

   貴 社 名

 部 署 名

   ご 芳 名                （計   人）

 電 話 番 号

 E-mail

※  誠に恐れ入りますが、取材いただける場合には、上記にご記入頂き、

11 月 11 日（月）16：00 までにご連絡願います。